УТВЕРЖДЕНО

решением Совета директоров AO «Балтийский завод» (протокол от «31» января 2023 г. N_{2} 440)

ИЗМЕНЕНИЯ № 10 в Положение о закупке АО «Балтийский завод»

Пункт 8.11 дополнить подпунктами следующего содержания:

«8.11.29 В период срока действия Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» не применяются штрафные санкции в связи с нарушением поставщиком (исполнителем, подрядчиком) обязательств, предусмотренных договором, в связи с частичной мобилизацией»;

«8.11.30 Возможно изменение условий договора, если при исполнении такого договора возникли независящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения без изменения условий, в период срока действия Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.».